
 
 Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
                                                           

РЕШЕНИЕ 
20 декабря 2023 года               пгт. Кавалерово №  287  

О правовой экспертизе решения 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 30 июня 2023 

года № 67-НПА «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 

27.12.2022 № 46-НПА «Об 

утверждении Положения об оплате 

труда и  порядке формирования 

фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» и о внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 27 

декабря 2022 года № 46-НПА «Об 

утверждении Положения об оплате 

труда и порядке формирования 

фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края» (в редакции от 

30.06.2023 № 67-НПА)  

 

            Рассмотрев и обсудив правовую экспертизу Министерства 

государственно-правового управления Приморского края на решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 30 июня 2023 

года № 67-НПА «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 27 декабря 2022 года № 46-НПА 

«Об утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда 



оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края» и руководствуясь 

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

 Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

РЕШИЛА: 

1.Согласиться с правовой экспертизой Министерства государственно-

правового управления Приморского края на решение Думы Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края от 30 июня 2023 года № 67-НПА 

«О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 27 декабря 2022 года № 46-НПА «Об 

утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда 

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края». 

2.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 27 декабря 2022 

№ 46-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке 

формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края» (в редакции от 30.06.2023 № 67-НПА). 

 3.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

           4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                                                 В.Г. Цой 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 46-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ 

ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ  

СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ» (в редакции от 30.06.2023 № 67-НПА)  

 
 

Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                    20 декабря 2023 года  

 

           1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края внести следующие изменения в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 27.12.2022 № 46-НПА «Об 

утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда 

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в редакции от 

30.06.2023 № 67-НПА) (далее – Положение): 

1.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1. решения Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 30.06.2023 № 67-НПА слова 

«Дополнить раздел 9 Положения пунктами 9.2.1., 9.2.2.» заменить словами 

«Дополнить раздел 9 Положения пунктами 9.2.1., 9.2.2., 9.2.3.».      

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01 января 

2023 года. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                             А.С. Бурая 
 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 20 декабря 2023 года    

№ 93 - НПА    
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/75008121/100
http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

	Р Е Ш Е Н И Е



